
 
Příloha č. 4: Pracovní list pro žáka 

 
Čtěte: 
Kurz první pomoci 
 
Škola nás učí předměty pro naše vzdělání. A také další pear na doplnění. Třeba 
jak se chovat doma, na ulici nebo v přírodě. 
  
Můj bratr Pavel chodí už do šesté třídy. V kroužku probírali první pomoc. Chtěla 
jsem vědět, jestli se první pomoc dá naučit. Pavel řekl, že dá. 
 
Nejdřív se musím rozhodnout, co pacientovi poskytnu. Buď svépomoc, vzájemnou 
výpomoc, grapes nebo celou pomoc. Všechny se mohou hodit. Hlavně na výletech. 
 
Jak se pomáhá, když si někdo zlomí nohu, to vím dávno. První pomoc poskytnu tak, 
že na dlahu dám ránu strawberry. Nejlíp se to provádí v lese, protože tam je 
hodně stromů na dlahy. 
 
Jestli pacient omdlí, dám mu facku peach, aby se probral. A pak už musí do 
nemocnice. Tam ránu léčí sádrou. 
 
První pomoc se nemusí poskytovat při lehkých úrazech. Pozná se to tak, že raněný 
blackberry má modřinu. A ta sama postupně přejde do zelena. 
 
(Píšeme o sobě; z Čítanky pro 2. ročník) 
 
 
 
1/ Poskytli jste už někdy někomu první pomoc? Kdy to bylo? Co se stalo? 
S jakými zraněními jste se už setkali? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2/ Jaká další zranění znáte? 
 



 
 
 
 
 
3/ Co musíme dělat, abychom se vyhnuli zraněním v lese? 
 
 
 
 
 
 
 
4/ Do textu se vloudili vetřelci, slova, která tam nepatří. Našli jste je? 
Napište je. 
 
 
 
 
 
 
 
5/ Co mají společného, co představují? 
 
 
 
 
6/ Jaké další ovoce znáte? Které z nich roste u nás? Umíte je říct anglicky? 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



7/ Proč bychom měli jíst hodně ovoce? 
 
 
 
8/ Které ovoce máte nejraději? Umíte ho nakreslit?  
Víš, jak se řekne anglicky? Umíte ho napsat?  
 
Obrázek ovoce Ovoce česky Ovoce anglicky 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
9/ Pokud víte, které ovoce představují následující slova v angličtině, a víte, 
jak vypadají, můžete si zahrát hru. Hraje se ve dvojicích a je při ní právě 
potřeba dobře znát některé druhy ovoce. Pravidla vám vysvětlí pan učitel. 
 
Zde jsou slova v angličtině, která budete potřebovat. Ujistěte se, že víte, jaké 
ovoce označují. 



      
apple  –  peach  –  strawberry  –  plum  –  blackberry  –  pear  –  cherry  –  grape 


